

پایان آمریکا



رئیس‌جمهور جدید مدعی تقلب جامعه اطلاعاتی آمریکا است
ترامپ، سیارای اعتبار کرد



دونالد ترامپ هنوز بر سر کار نیامده، سازمان سیا و جامعه اطلاعاتی آمریکا را بی اعتبار کرد. رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده معتقد است ادعای دولت اوباما و نهادهای اطلاعاتی وابسته به آن درباره دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ حاصل یک اشتباه برآورده بود است و وعده داد اطلاعات جدیدی در این باره منتشر کند. اوباما با این ادعا که روس‌ها با هک کردن اطلاعات حزب دموکرات، به ترامپ برای پیروزی بر هیلاری کلینتون کمک کرده‌اند، هفته پیش ۲۵ دیپلمات روس را اخراج و تحریم‌هایی را علیه مقامات و دستگاه‌های اطلاعاتی این کشور وضع کرد. ولادیمیر پوتین در واکنش به این ادعاها اعلام کرده است آمریکا یا باید مدارکی ارائه کند یا به اتهام‌زنی پایان دهد. دونالد ترامپ نیز شنبه گذشته در جریان تور بازدید خود از ایالت‌های مختلف در فلوریدا در گفت‌وگو با خبرنگاران اعتبار گزارش‌های دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا درباره دخالت هک‌های روس را زیر سؤال برده و اتهامات اوباما به مسکو را شبهه‌اشباهی دانست که سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا انجام دادند و اعلام کردند عراق تسلیحات کشتار جمعی در اختیار دارد. او گزارش‌های اطلاعاتی دولت اوباما را جدی ندانسته و گفت خود اطلاعات زیادی درباره هک کردن دارد و می‌داند نفوذ سایبری بسادگی امکانپذیر نیست. او به طور تلویحی عوامل سیا را متهم به تقلب کرد و اینکه گناه کارهای خود را به گردن روس‌ها انداخته‌اند و گفت سه‌شنبه یا چهارشنبه این هفته افشکاری می‌کند. همچنین ترامپ در این گفت‌وگو مطالبی که در شب تحویل سال نو میلادی انجام شد سعی کرد در عین ابراز امیدواری نسبت به برقراری روابط دوستانه با چین در سال ۲۰۱۷، همچنان راه را برای تشدید احتمالی مناقشات واشنگتن - پکن باز بگذارد. به گزارش رویترز، او در پاسخ به اینکه آیا بعد از ورود رسمی به کاخ سفید حاضر به ملاقاف «تسای اینگ ون» رئیس کشور تایوان خواهد شد یا نه، گفت: «مادامی که قدرت در دست باراک اوباما است با رؤسای جمهوری هیچ کشور خارجی دیدار نخواهم کرد».

یک کشته در شب تحویل سال در نیویورک

تیراندازی در نیویورک در شب تحویل سال نو میلادی یک کشته برجا گذاشت. به گزارش ای‌بی‌سی، این قتل زمانی رخ داد که نیویورکی‌ها در سایه شدیدترین تداپیر امنیتی در خیابان‌های شهر جمع شده و منتظر برگزاری جشن‌های فرارسیدن سال ۲۰۱۷ بودند. هنوز مشخص نیست آیا فرد یا افرادی نیز مجروح شده‌اند یا نه.

راهپیمایی آمریکایی‌ها به یاد قربانیان خونین

صدها آمریکایی در آخرین روز سال ۲۰۱۶ با تظاهراتی خاموش در شیکاگو، یاد و خاطره قربانیان قتل و خشونت‌های سال سپری شده را گرامی داشتند. یکی از این تظاهرات عصر شنبه در خیابان میسگان شهر شیکاگو برگزار شده که طی آن صدها شهروند آمریکایی به یاد جان‌یافتگان خشونت و قتل در سال ۲۰۱۶ در این شهر بویژه قربانیان سلاح و تفنگ، راهپیمایی کردند. این تظاهرات توسط مایکل پفلگر، کشیش اهل شیکاگو برگزار شد که در عین حال درباره نرخ فزاینده قتل در شهر میدوستر در ایالات ایلینوی هشدار داد.

چین و ماجبین

بزرگ‌ترین پل معلق جهان در چین
 مهندسان چینی موفق شدند کار ساخت بزرگ‌ترین پل معلق جهان را که حدود یک‌ونیم کیلومتر طول و ۵۶۵ متر ارتفاع دارد با موفقیت به پایان برسانند. این پل که دارای ۴ باند تردد خودرو است در جنوب غرب چین و در استان «یون نان» ساخته شده و هزینه ساخت آن ۱۴۰ میلیون یورو (معادل یک میلیون یوان) بوده است. روزنامه‌های چینا آرگ، مردم و چینا دیلی دیروز گزارش دادند که برای ساخت این پل ۳ سال وقت صرف شده است. چینی‌ها پیش‌تر در اردیبهشت ماه امسال موفق شده بودند مرتفع‌ترین و طولانی‌ترین پل معلق قاره آسیا را به پایان برسانند. این پل روی رودخانه «لونگ جیانگ» در استان «یون ن» به ارتفاع ۹۲۰ متری ساخته شده است.

۳۹ کشته و ۶۹ زخمی در حمله تروریستی شب سال نو میلادی به یک کلوب شبانه در بخش اروپایی ترکیه

بازار شام در استانبول



بازار

بازجویی از تیم حفاظتی اردوغان
 بعد از ترور آندری کارلوف، سفیر روسیه در آنکارا به دست یک افسر پلیس ترکیه در ۱۹ دسامبر ۲۰۱۶، وزارت کشور ترکیه فرآیند بررسی و بازجویی ۵۵ هزار افسر پلیس را در دستور کار خود قرار داده است. این در حالی است که نیروهای امنیتی و پلیس ترکیه پیش از این نیز به بهانه ارتباط با جنبش فتح‌الله گولن، بعد از کودتای نافرجام علیه دولت اردوغان، پاکسازی شده و بسیاری از افسران پلیس بازداشت یا از کار برکنار شدند. پیش از این رسانه‌های دولتی گزارش داده بودند مرگ آنتین تاش، عامل ترور سفیر روسیه، با جنبش گولن ارتباط داشته و تحت تاثیر ایدئولوژی گولن دست به این جنایت زده است. این در حالی است که اعضای خانواده آنتین تاش هر گونه ارتباط وی با گولنیست‌ها را رد کردند و می‌گویند وی تحت تاثیر آموزه‌های مدارس پلیس ترکیه دست به این کار زده است. روزنامه ملیت ترکیه نیز گزارش داده است بعد از ترور سفیر روسیه، تیم حفاظت از رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه نیز مورد تریم قرار گرفته است و بعضی افسران پلیس عضو این تیم جابه‌جا شده‌اند.

کرد، گفت: ترکیه می‌داند این حوادث به تحولات منطقه ربط دارد و مصمم است تروریسم را از مبدأ ریشه‌کن کند. رئیس‌جمهوری ترکیه با درخواست از مردم برای اتحاد برابر حملاتی که قصد ایجاد آشوب و تفرقه را دارد، حادثه استانبول را یک «بازی کثیف» توصیف کرد. همزمان بن‌علی بیلدریم، نخست‌وزیر ترکیه برای بررسی حمله تروریستی به باشگاه شبانه در استانبول تشکیل جلسه کابینه امنیتی داد. نعمان کورتلوموش، معاون نخست‌وزیر ترکیه با اعلام خبر تشکیل جلسه امنیتی مقامات ارشد این کشور به ریاست بیلدریم، تصریح کرد: هنوز نمی‌توانیم بگوییم چه گروهی مسئول این بی‌انیه‌ها است. کورتلوموش تأکید کرد: «شاید برخی حمله است. کورتلوموش تأکید کرد: «شاید برخی

اتحادیه اروپا نیز در ارتباط با حمله استانبول، پیامی مشابه را در توئیتر خود منتشر کرده و نوشته است: «سال ۲۰۱۷ با حمله به استانبول آغاز شد. ما به یاد قربانیان این حادثه و عزیزان آنها هستیم و به تلاش خود برای پیشگیری از چنین تراژدی‌هایی ادامه می‌دهیم». بازارک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا ضمن تسلیت به دولت ترکیه بعد از حمله تروریستی به باشگاه شبانه در استانبول تیم خود را برای کمک مقتضی به آن کشور توصیه کرد. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در پیامی به رجب طیب اردوغان همتای ترکیه‌ای خود ضمن ابراز تسلیت کشته و مجروح شدن دهها نفر در حمله به یک باشگاه شبانه در شهر استانبول، نوشت: مسکو شریک مطمئن آنکارا در مبارزه با تروریسم است.

ترکیه گرفتار بحرانی خودساخته
 در ماه‌های اخیر بیشترین اخباری که از ترکیه مخایره می‌شود، مربوط به ناامنی، انفجار و دیگر اقدامات تروریستی است که توسط نیروهای استقلال طلب کرد وابسته به «پ ک ک» یا عناصر داعش صورت می‌پذیرد اما ریشه این اقدامات مربوط به سیاست‌های توسعه‌طلبانه و جاه‌طلبانه دولت رجب طیب اردوغان است. دولت اردوغان که از ابتدای بحران سوریه در گسترش شعله این بحران نقش بسزایی داشت و تعبیر رؤیاهای امپراتوری عثمانی خود را در گسترش بحران تروریسم می‌دید، امروز خود در آتش اقدامات تروریستی می‌سوزد. در آخرین واقعه از این دست، سفیر روسیه در ترکیه برابر دوربین‌های تلویزیونی به ضرب گلوله کشته شد. اوضاع آشفته امنیتی در ترکیه بر عملکرد اقتصادی این کشور نیز تاثیر بسزایی داشته است و باعث افت ارزش پول ترکیه و همچنین کاهش چشمگیر آمار گردشگران خارجی در این کشور شده است. این شرایط نشان می‌دهد اوضاع امنیتی رو به وخامت می‌رود. با فتح حلب توسط ارتش سوریه و شکنندگی گروه‌های تروریستی-تکفیری در سوریه، گروه‌های کردی این فرصت را پیدا می‌کنند که با ترکیه و اقدامات حکومت علیه خودشان مقابله‌ای جدی کنند. بدون تردید مقایسه اوضاع امنیتی ترکیه در پیش و پس از بحران سوریه، نشان می‌دهد دولت ترکیه در قمار بحران سوریه علاوه بر شکست‌های سیاسی، امنیت خود را نیز باخته است.

تلاش دارند از طریق احمیات سازمان‌های تروریستی پیامی را ایه ما بدهند. با این حال ترکیه در مبارزاتش با تروریسم تعل نکرده و از چشم‌انداز برقراری صلح در منطقه عقب‌نشینی نخواهد کرد». **واکنش‌های بین‌المللی به کشتار پایاتول**
 جنایت خونین مهاجم ناشناس در آغازین ساعات سال نو میلادی در ترکیه، با موجی از واکنش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی همراه شده است. ینس استولنتبرگ، دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) - که ترکیه نیز از اعضای آن است - در ارتباط با حادثه تروریستی استانبول در توییتری نوشت: ۲۰۱۷ با «تراژدی» در استانبول آغاز شد. فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی

تروریست‌ها در ساحل چپ شهر زمینگیر شدند

هلاکت نیمی از داعشی‌ها در موصل

داده است و نیروهای عراقی کنترل اوضاع را در این محور در دست دارند. از طرف دیگر به گفته عبدالامیر رشید بارالله، فرمانده عملیات استان نینوا نیروهای ارتش روستای



العربوک در شمال موصل را از اشغال داعش آزاد کرده و پرچم عراق را بر فراز ساختمان‌های آن برافراشته‌اند. بر اساس این گزارش ۳ دستگاه خودرو و ۳ بولدوز تروریست‌ها در محور شمالی موصل منهدم و بیش از ۵۵ تکفیری کشته شدند. نیروی پلیس فدرال عراق نیز در محور جنوبی ساحل غربی ۷ خودروی بمب‌گذاری شده را منهدم کردند و بیش از ۸۶ تن از شبه‌نظامیان مسلح داعش را به هلاکت رساندند. در غرب موصل نیز نیروهای حشدالشعبی با کمک پلیس فدرال عراق روستای شکران را پس از به هلاکت رساندن شمار زیادی از عناصر تروریستی عراق کردند. همچنین تارنمای اعلام‌الحربی عراق در گزارشی اعلام کرد نیروهای پلیس عراق در جنوب شرق موصل، شماری از اهالی محله‌های انتصار، سلام و سومر را که در محاصره عناصر داعش بودند آزاد کردند.

در ادامه عملیات آزادسازی موصل از اشغال داعش، حدود ۲۰۰ تروریست داعشی به هلاکت رسیدند و مناطقی از شرق و شمال این شهر آزاد شد. عبدالغنی الاسدی، فرمانده سازمان مبارزه با تروریسم ضمن رد گزارش رسانه‌های غربی مبنی بر تلفات بالای نیروهای عراقی در جریان عملیات موصل، اعلام کرد بخش شرقی شهر طرف چند روز آینده به طور کامل آزاد خواهد شد. او روحیه نیروهای ارتش و مردمی را بسیار بالا دانست و برای نخستین‌بار اعلام کرد که با به هلاکت رسیدن بیش از ۲ هزار تن از داعشی‌ها از آغاز عملیات بزرگ آزادسازی موصل، شمار تکفیری‌ها در شهر به نصف کاهش یافته است. او همچنین گفت: «۵ پل موجود در موصل غیرقابل استفاده هستند و داعشی‌ها برای جابه‌جا شدن میان ۲ بخش ساحلی موصل از قایق استفاده می‌کنند که مورد هدف نیروی هوایی ما قرار می‌گیرد». به گزارش الفرات نیوز، راند شاکر جودت، رئیس پلیس فدرال عراق نیز گفت داعش ۶۰ درصد از امکانات خود را در ساحل چپ موصل از دست

تکذیب اتهامات فساد توسط رئیس‌جمهور کره جنوبی

پارک دبه کرد

رئیس‌جمهور کره جنوبی در نخستین روز سال ۲۰۱۷ همه اتهامات مطرح شده علیه خود را رد کرد. شبکه تلویزیونی کره‌ای وای‌تی‌ان و خبرگزاری رسمی این کشور یونهاپ، دیروز گزارش دادند پارک گون‌هه در نشست مطبوعاتی همه اتهامات مطرح شده علیه خود را ماجرای رسوایی سیاسی ریاست‌جمهوری را رد کرد و آنها را به دور از واقعیت دانست. این در حالی است که خانم رئیس‌جمهور کره پیش‌تر با چشمانی اشک‌آلود از مردم و پارلمان این کشور بابت اقداماتش عذرخواهی کرده و از آنها خواسته بود او را ببخشند. اما دیروز پارک گفت: «چوی سون سیل (دوست قدیمی‌اش)، تنها یک دوست و آشنا بوده و اجازه نفوذ گسترده در امور دولتی را نداشته است». همچنین در حالی که رئیس صندوق ملی بازنشستگی کره جنوبی درباره پرونده فساد در دفتر رئیس‌جمهوری بازداشت شده، پارک تصمیم درباره حمایت صندوق ملی بازنشستگی برای ادغام ۲ شرکت زیرمجموعه سامسونگ را تنها یک سیاست‌گذاری در راستای منافع ملی دانست. دبه کردن همه اتهامات مطرح شده در پرونده فساد مالی و سیاسی توسط پارک پس از آن صورت می‌گیرد که چوی نیز که در بازداشت به سر می‌برد چنین رویکردی را در پیش گرفته است. پیش از این هزاران تن از مردم سنول در شب سال نو در تجمعی خواستار استعفای رئیس‌جمهور شده بودند. پس از رای مثبت پارلمان به استیضاح پارک گون‌هه، ۹ قاضی دادگاه قانون کره جنوبی تا اواسط سال ۲۰۱۷ فرصت دارند درباره قانونی بودن این استیضاح نظر بدهند.

کارزار شام

تصویر رهبر انقلاب در جشن زانویه حلب



مسیحیان شهر تازه آزاد شده حلب در شمال سوریه در شب سال نو میلادی با برگزاری جشن تحویل در قلب بخش قدیمی این شهر هم‌چنین در میان بقایای کلیساهای مخروبه از زهربران محور مقاومت تقدیر کردند. این برای نخستین بار پس از ۴ سال اشغال حلب به دست تروریست‌های تکفیری بود که مسیحیان می‌توانستند در بخش‌های شرقی و باستانی شهر جشن زانویه برپا کنند. در خلال سال‌های اشغال، اغلب کلیساهای حلب از جمله بخش اعظم کلیسای تاریخی مریم توسط تروریست‌ها به ویرانه مبدل شده‌اند. مسیحیان حلب در یکی از میداین درخت کاجی نمادین و چراغانی شده نصب کرده‌اند که پیرامون آن با نصب تصاویر رهبران کشورهای محور مقاومت از جمله رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای از آنها به‌خاطر کمک به آزادسازی شهر تقدیر شده است. **تصویب قطعنامه آتش‌بس سوریه**
 شورای امنیت سازمان ملل به اتفاق آراء قطعنامه پیشنهادی روسیه را برای برقراری آتش‌بس سراسری در سوریه تصویب کرد که البته گروه‌های تروریستی داعش و النصرة را شامل نمی‌شود. به گزارش د پ آ، این قطعنامه که خواستار آتش‌بس فوری و رساندن کمک‌های بشردوستانه به مردم سوریه شده با استقبال کشورهای عضو شورای امنیت از جمله آمریکا مواجه شده است. آتش‌بس پیشنهادی، در پی مذاکرات سه‌جانبه روسیه، ترکیه و ایران، در مناطق وسیعی از سوریه برقرار شده است. برخی اعضای شورای امنیت، در کنار موافقت با قطعنامه آتش‌بس سوریه خواستار نظارت بر این فرآیند از سوی ناظران مستقل و ارسال نامحدود کمک‌های بشردوستانه به مناطق جنگ‌زده شده‌اند.

عالم جنگ سوریه از زبان اسد
 رئیس‌جمهوری سوریه در مصاحبه با روزنامه «پیل ژورنالی» ایتالیا گفت مخالفت سوریه با کشیده شدن خط لوله (گازی) که قطر پیشنهاد آن را داده بود، یکی از علل وقوع جنگ علیه سوریه در سال ۲۰۱۱ میلادی بود. جنگ به دنبال احداث خط لوله صادرات گاز به اروپا از طریق خاک سوریه بود. بشار اسد با اشاره به اینکه ۲ خط لوله می‌توانست از خاک کشور عبور کند و سوریه قصد داشت خط شرق به غرب را احداث کند، گفت: «۲ خط لوله از سوریه عبور می‌کرد. نخست از شمال به جنوب که متعلق به قطر بود و دوم، از شرق به غرب به سمت دریای مدیترانه که از ایران آغاز می‌شد و از عراق عبور می‌کرد. ما قصد داشتیم خط لوله شرق به غرب را احداث کنیم».

مسلمان در حالی که بر سیاست‌های ریاضتی نظارت می‌کند نمی‌تواند حامیان خود را در این زمینه تحت فشار قرار دهد زیرا در آن صورت به تاج و تخت نخواهد رسید. خالد امامه داد: «او (محمد بن سلمان) بدون جلب حمایت خاندان سلطنتی به پادشاهی دست نخواهد یافت.» پیش‌بینی‌های مربوط به وجود اختلاف‌ها در خاندان آل سعود و احتمال اینکه قدرت را از دست بدهند طی دهه‌های گذشته بارها مطرح شده است. با این حال به‌رغم کوهلوت سن، سلمان ماه گذشته شخصاً در نشست سران کشورهای عربی حوزه حاشیه خلیج‌فارس حضور یافت تا نشان دهد که هنوز در صدر قدرت قرار دارد.

گزارش نیویورک تایمز از اختلافات خاندان حاکم عربستان
وکیل ایرانی سعودی‌ها: شاهزاده‌ها در حال فرارند
 می‌گویند این ۳ نفر زندانی نشده و در بازداشت خانگی نیز به سر نمی‌برند. اردوان امیر ارسلان، یک وکیل و مشاور ایرانی شاهزاده‌های سعودی در امور اسلاک در فرانسه، اعلام کرد در شرایطی که اعضای خاندان آل سعود چندین دهه در کشورهای خارجی سرمایه‌گذاری کرده‌اند اما شتاب

خاندان سعودی درباره نحوه ادامه دادن به سیاست‌ها دچار اختلاف نظر هستند و درباره طرح‌های اصلاحات اقتصادی محمد بن سلمان، وزیر و جانشین ولیعهد عربستان و جنگ‌افروزی او در خاک یمن تردید دارند. انتقاد از خاندان سلطنتی نیز خطرانی را به همراه دارد. ۳ شاهزاده سعودی مقیم خارج که علیه سیاست‌های عربستان سعودی مطرح کرده بودند، بعد از روی کار آمدن ملک سلمان ناپدید شده‌اند. گمان می‌رود این افراد به عربستان بازگردانده شده‌اند تا نتوانند مخالفت‌های خود را بیان کنند. در همین حال، یک سخنگوی سعودی

